ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ClMARA MüMICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

■í'- '

EXERCÍCIO DE 12fit.JL9.76

ASSUNTO.

EROJiíDO DE LEI N2 4-6/76.

INICIATIVA: '

VEREADOR JURÁCY MEGALHXE?- GOMES E OUTROS' .

HISTORIÇOr. / , -
Conceâe títul© de Cidadão Gachoeirense a

.  \ ADIXÀITDRE DE OLIVEIRA TRISlSO

Aos SETE
A' /

mil novecentos e oitenta e

AUTUAÇÃO

dias do mês de ííOVEMKiO
80. " , autúo d ,

supra-citado e mais documentos que se seguem

do ano de

Período da presidência: 1975 . a 19 76

Presidente: JfarLeajdo^l.-. d e n go
ViceTPresidente! VereaiiT Alciado Souza

r Secretário: Vereador SeUastião Lòuzada
2° Secretário: .

Vereador. Eúbens ^oares da Silva'

4h

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE.ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.

5 aprovado m 1' DBCUSSW

19 ríÈ-
_. /

Sala .-,=.0- s ffT. /

"ao iTtóL/mie

ASSISTO

V/Í4pji^
/ r

INICIATIVA:

HISTÓRICO:

Í^X/hv&^f è ̂

\
h
ií

AUTUAÇÃO

dias do mês de ^Jq qjjqAos

mil novecentos e \/ , autúo o

supra-citado ê mais documentos que se seguem

ü

Oiício N'

llDexos

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CiíMAfíA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ^

PROJETO DE LEI Nê Vj£ /76.

tio

bubr^

ARTIGO PRIlylEIRO - Fioa concedido o Título de Cida

dão Cachoeirense ao Sr, ALEXAR -

DRE DE OLIVEIRA TRIST30.

ARTIGO SSGUMDO - Esta lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas

as disposições em contrario.

^^^sto ãp<r9,76.Sala das Sessões,
Z

aa igalhaesJur, om s -dor

%&
C?

í

-díJ-A-

O

J ÜVS TIFIGATIVAS

>

Nascido na. vizinha Cidade de Guaçuí,aos 28 de março

de 192?, filho de Deodato ârmondes Tristão e de D, Alexandrina Oli -
veira Tristão, aportou em Cachoeiro de Itapemirim, ainda em tenra, i-
dade, exatamente no ano de 1931? aqui ficando desde então, para par
ticipar com o nosso povo na construção de uma Gids.de mais civilizada
e socialmente mais humana. Homem trabalhador, iniciou sua vida como

motorista de praça, passando depois a trabalhar nessa profissão no
Instituto Nacional da Previdência Social, onde hoje exerce Chefia im

portante no Departamento de Pessoal, parte medica, daquele Institu -
to. Desportista, lutou pelo engrandecimento do esporte em nossa Cida
de, sendo por diversas gestões diretor do Estrela do Forte Futebol '
Club, ali envidando esforços para a construção do novo estádio de Su
maré, Cachoeirense entusiasta das coisas desta Terra, Alexandre de O
i^iveira Tristão, merece o título ora proposto.

Sala 19dedas sso

ádor/Ou]^cy Mégalííães G

SM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GkMAM MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício 11°,

llnexos

/76.PROJ^íTO Dl] Ll^I

ARTIGO PRIÍi;]IRO - Fica concedido o Título do Cid-

dão Oschoeirense, ç-io Sr, ALiDCArí

DHS DE OLIYDIRA TRISTAO, .

ARTIGO

c.s dispôsÍÇÕ33 era oontrario.

3str. lei entrorí era vigor .na da

ta de su? pi-íDllcção, rovogafl-is

-ala do.3 /! ae bO asd

sGoIhor es

;fe A
n

KJ

r> n

r I F I C .i T I Y

■)

N-soido n-: visirJri-' Cidade de GLi"' ;:}Ui5.:,on 28 de ni-.rno
de 1925} fillio de Deodfto Arraondes Tristão e de D, Alexandrina Oli -
veir? TristçO} anortou era G.?,ohoeiro de It-perairira, , inda ea tenra i-
dade, exatajnente no ano de 1931} aqui .ficando desde então, para par
ticipar Goiii O nosso povo na construção cie' una. Cidade mais clviliaada
e socialmente mais h"ara'in.a. Homem trapalhr-dor, iniciou sua. vld-; como
motorista de praça, passando depois a trat-lliar nesss profissão no
Instituto rT.aeional d, Previdênci.a Social, onde lio^e exerce Chefia ira
portante no Departiamento de Pessoal, p.-rte méd .ca, d .aquele Institu -
to. Desportista, lutou pelo engr-ndeclniento do espo2?t9' em nossa Oid^
de, sendo por diversas gestões direto.r do .Cstrela do ITorte Futebol '
Glub, ali enviarndo esforços p-r-r 2 construção do novo estádio do Cu
ni-ré, Gachoeirense entusiasta das coisas dcct;' Terra, ilexanâre de O
iiveira OJristão, merece o título ora proposto.

Sela dno de 1976

Y/ern.9<3.or l/^alh.ees Gomés,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIBIM

Oficie 11°..

Aeeiios ■%
PSOÍETO pt: lei !tO íí - ^
ARTIGO PHI!-"iBIRO «. FiCa concoSido o TÍtulo de Gida*-

i>Eí3 BB OLXVBIRô- THXSTSO,

âRTIGO «

as dispôs içdes em oôntJíIrio,

dao Gaohoeii?ôii3e.:;;ã^;.Ss?<^ AxíS^ãk -r

lei enuS?.iii'l .,ési;.Tig02* na da-»
ta ás .sua4iüblia8§lôj,..íevôgaáa

^;;gOSto•stQ

2Ih GS0^

ifmMK

J l  vJ

,a Oidade-aais oivili:saáa

■}■

Hasoiclo nà visinha Oidfijde u© GTir;ci"i£5aó3 28 de ffla?§o
dè I92^r filho de '''éod'tO;. Arnôicdas e da B, ' leB-ndrloe 011 -
veira TffistãOj aportou em Caohoeiro de Itap3oa.rlm5 ^índa em tenra :l~
dadej oisatiaiaeuta no ííDü de lÇ31f aoui fiaandô desde' então
tiôipaJ? com o íioasô ■ povo na constru^aü da 'uma
e social.aente mais .hume-na, Hoa®it trâbalhador» in-iolou sua vida, oono
motorista de praea» pnssando depois a trabalhar nessa profissão no
Instituto iíacional da Previdência Social, onde hoje ̂ erce Chefia i^
portaíitô no Departamento de Pessoal, part© médica, daquele institu -
tOfc Desportista^ lutou psXo engrandeciiuento do esporte m nossa 01%
de, sendo por diversas gestões diretor do Estrela do lorte Futebol *
Olubj 'íli onvid-pdo o3forno.> par- < osnstru^í-o do .novo• estádio d©
a.sré,. Cacho©irecse ©ctusiaste das coisas dosta Tô.rra, Alexandre de O
liveira Trlstão, merece o :oropoí/to^lio o

ess

lhe es GoTiisdor ei«a

I COMISSÃO BE-"'
E redaçAo

S\0 5? S J e Ã » Q P E E f. i 0 S H T E 5

Comissão de ypiA4j" <^:
Ao ̂ /qj^ador „ ,

para no .a-ir.

Sam d a o IQ,Íjl^Jè_
^&feêc----rr^

(Presidente na .,, . )

1

cAmara municipal de cachoeiro de itapemirim

Justiça
comissão de

PROJETO DE 46/76
INICIATIVA: JiiTacy Mag-nThães e outros

N»

RELATOR: Laurindo SassoQ

©arecer

Nada temos a opor q.uanto a presente iniciativa'. - '^ ■

Quanto ao mérito, a matéria é legal e constitucional,

Sala das Comissões, 3O de agosto de 1976.

Ca.

- /trwv^'

Cii ^
ÍXESl»'--í-tS)

r\ ,1''

'■'">»
/

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemlrim
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nfi 46/76 —

- O Presidente da Gamara Municipal de

Cachoeir© de Itapemirim, n© use de suas

atrituiçSes legais: Paç© saber que a •

câmara deoreteu a seguinte Lei:

Art, 12 — Pica ooncedid© o Título de Cidadão Cachoeirense a©

"  Sr. AL^WDRE DE OLIVEIRA TRISTAO.

Art. 22 ̂  Esta lei entrará em vig@r na data de sua publicação»j

revogs.das as disposiçees em c©ntrári®.

Sala das Sessões, 08 de setembre de 1976.

/  / n

/ / ^ JOSE ANTONIO DARDENGG

Presidente da Câçiara Municipal

/

,/

/  I !
CM/qíK..

\

. /

'4 -
4

\

i

_  /' •: "• .

:]1 jiiÚ!

140/76

.1 ( Projete <3e lei 46/76 )

/  CKClieeir© de Itaperoiriia, 08 de setembro de 1976,.
f'.

/

n
Senhor Prefeiteí

/J
// '

'  ■■ Encaminhe a V.Sxa",, para os fins de sança» le

gal, o Projet® ds Lei 46/76, de iniciativa do Vereador Jiira
cy.' Iviagalhães Gemes, aprovo-de por unanimidade do plenária, na '

última Sessã® Ordinária da Casa, realizada ante ©atem»

Aproveito o ensejo para apresentar—lhe &s m@is

í  / "

\

i! ■// :

/  \ I,
\  r

Atenciosas Sauoiaçees

JOSE ÂKTOETO EAIíEEhGO

Presidente da Gamsra Municipal

5
J

h. l\

A©

Exmo. Sr.

Pr, Tlieedoric© de Assis i^erraç»
DD, Prefeit® Mtinicipal de
Cachoeir© de Xtapeoiirim
ÍIEGTA

CM/cib o-

■ ■' /

' ' l
M&p-m-'/- \V vpoicçb-■ :OM»iS^a

•v
■>nj^o

'■
o^arânNVIVO

\

-1 •

^ ■ NI

/

/- ; .

■"\ ■

■ /